
1 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 

Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 27 lutego 2023 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 09.02. Nieobecna na posiedzeniu 

była radna Monika Pankowska.  

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Żarskiemu. 

 Dotacja jest udzielana w celu utrzymania kursów autobusowych, odbywających się we 

wtorki i czwartki, z terenu gminy do Żar.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

b) Projekt w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Podwyższenie kryterium uprawniającego do skorzystania z programu wynika ze zmian 

ustawowych. Kryterium wzrosło ze 150 % do 200 % i od 1 stycznia 2023 r. wynosi: dla osoby 

samotnie gospodarującej 1552,00 zł oraz 1.200,00 zł na osobę w rodzinie. Jednak, aby 

skorzystać z programu należy jeszcze spełniać jeden z warunków wymienionych w ustawie 

o pomocy społecznej.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

c) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/208/2022 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2023 r. 

Plan dochodów zmieniono m.in. ze względu na wpływ środków na pomoc 

obywatelom Ukrainy, wpływ środków  z odszkodowania za szkodę powstałą w budynku hali 

sportowej. 

Plan wydatków zwiększono przede wszystkim ze względu na realizację budowy drogi 

w Lipnej, ze względu na zakup nieruchomości znajdującej się przy parku w Przewozie, 

zabudowanej budynkiem tzw. szwajcarki. Wydatki zwiększono też z uwagi na  rozszerzenie 

zadania budowy kanalizacji w Piotrowie (podłączenie dodatkowego bloku mieszkalnego) oraz 

ze względu na remont w budynku GOK w Przewozie.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/174/2017 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
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opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Przewóz. 

Zmian w uchwale należy dokonać ze względu na nowe przepisy prawne, które 

obligują wójta do przeprowadzania kontroli częstotliwości wywozu nieczystości płynnych 

przez mieszkańców z ich posesji. Jeśli mieszkańcy będą się uchylać od tego obowiązku, wójt 

może nałożyć tzw. wywóz zastępczy i wtedy zastosować opłatę z najwyższą stawką. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

e) Projekt w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

Wójt zaproponował taki projekt z tego względu, że realizacja funduszu sołeckiego 

okazała się zbyt obciążająca dla budżetu gminy. Ponadto w niektórych miejscowościach nie 

były wydatkowane te środki na faktycznie pożyteczne dla danej miejscowości cele. 

W ramach tych środków które miałyby być przeznaczane na fundusz, wójt 

zobowiązuje się wykonywać, w danym roku budżetowym, większe inwestycje na terenie 

wybranych miejscowości. Dla przykładu w tym roku w Straszowie i Piotrowie zamontowano 

altanki z ławkami i stołami oraz elementy placów zabaw.  

Za przyjęciem projektu były 4 głosy, przeciw 0, wstrzymujących się 1. 

f) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XX/140/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 

30 marca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

prowadzonych przez Gminę Przewóz, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Nowe kryterium wprowadza się na ewentualność kiedy pojawi się potrzeba znacznego 

zróżnicowania punktów w postępowaniu dodatkowym o przyjęcie do placówki przedszkolnej. 

W ubiegłym roku przy rekrutacji do oddziału przedszkolnego pojawił się problem takiej 

samej ilości punktów wśród kandydatów i związane z tym w dalszym postępowaniu 

problemy. Więc, aby w przyszłości uniknąć tego typu sytuacji należy zadbać o rozbudowanie 

procedury rekrutacyjnej.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Pkt 2. Sprawy różne. 

Radny Adam Klisowski przedstawił wniosek mieszańców swojej miejscowości 

w sprawie takiej, aby opiekunka, która jeździ w autobusie szkolnym, wysiadała z niego kiedy 

dzieci wsiadają i wysiadają, aby zapewnić uczniom większe bezpieczeństwo. 
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Sekretarz odpowiedział, że pani na tym stanowisku ma w zakresie obowiązków dbanie 

o bezpieczeństwo dzieci w autobusie. Natomiast to rodzice mają obowiązek dostarczyć 

dziecko do autobusu i je z niego odebrać.  

Radny poprosił również o postawienie wiaty przystankowej w Lipnej, w miejscu gdzie 

dzieci wsiadają do autobusu szkolnego.  

Radna Joanna Ostaszewska zgłosiła, że należy poprawić stan techniczny drogi 

w Przewozie, prowadzącej z parku na wały przeciwpowodziowe. 

Radna przekazała również wniosek mieszkańców w sprawie zamontowania 

bankomatu w Przewozie.  

Odnośnie bankomatu pan sekretarz odpowiedział, że tylko jedna firma byłaby 

zainteresowana, aby postawić swoje urządzenie. Jednak warunkiem jest, aby w miesiącu 

zostało wykonane minimum 3000 operacji. Jeśli tak się nie stanie to z budżetu gminnego 

trzeba byłoby pokrywać różnice, a jak wiadomo z gminnych środków nie mogą zostać 

pokrywane tego typu przedsięwzięcia. Może za jakiś czas pojawi się inne, dogodne 

rozwiązanie tego problemu.   

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godz. 9.39. 

        Przewodniczący Komisji 

             Adam Klisowski 

 

 

 

  

 

Protokołowała Magdalena Mikitiuk 

 


